Omnes gemellis fetibus: ⁊
sterilis non est inter illas.

Gemellos fetus omnes sancti predicator
res habēt: quia vtz in duobus preceptis
charitatis ceteros homines supereminēt
geminā dilectionē predicāt: ⁊ in eo duos
populos iudaicū ⁊ gentilem gignere non
cessant. **I**nter quos nullus est sterilis: qz
perfecto predicator: nō est dicendus: si fili-
os spirituales gignere p̄tempnit. **D**e qui-
bus adhuc subdit̄:

Sicut vita cocceā labia tua
⁊ eloquiū tuum dulce.]

Idem predicator labia ecclesie dicuntur:
quia n̄mix per eos populis precepta
vite loquit̄. **Q**ui bene sicut vita dicunt̄:
quia dum fluxas cogitatioēs in cordibus
hominū suis predicationibus restringunt:
quasi sp̄arfos crines ne immoderate de-

fluant: reprimūt. **S**ed quid est q; nō tan-
tum vite: sed cocceae comparant̄: nisi qz
per cocceā flamma charitatis intelligitur?
quia illi ardent ⁊ per eos alij accendunt̄:
per quos eloquiū sancte ecclesie dulcora-
tur: quia dum que dicūt faciūt: predica-
tiones suas hominibus quasi lapidas estas
apponūt. **S**equitur.

Sicut fragmen mali pomi:
ita gene tue: absq; eo quod intri-
secus latet.]

Quod per genas ecclesie: nisi ip̄os pre-
dicatores intelligimus? quia dū in popu-
lis: vt eis proficiāt eminent: quasi in facie
ecclesie manifesti apparēt. **P**er malū au-
tem punicum ipsa ecclesia designat̄: quia
dū multos populos in vnitāte fidei nutrit
quasi multa grana sub vno cortice strigit̄:
quia dū grana diuino seruitio ceteris for-
tius affligūt: dum se vt omnia mūdāna cō-
tempnūt: dum voluntates suas abnegant
⁊ vicia sua omnino mortificāt: ceteros ex-
tollant: ⁊ seip̄s humiliāt: dum per exem-
pla sua ceteros nutriūt quasi fracti ⁊ apti
se cibos offerūt. **S**ed quis magna sint q̄
extrinsecus apparēt: maiora tamen in oc-
culto retinent: que ioculm̄ oculi soli vidēt.
Ideo subiectum est. [**A**bsq; eo quod in-
trinsecus latet.] **S**equit̄.

Sicut turris dauid collum
tuum: que edificatur cum pro-
pugnaculis.]

Collum quippe extendimus: quando
longius p̄spicere volumus. **P**ropter ali-
ud ergo sancti predicatorum oculi: p̄pter
aliud dentes: propter aliud autem genes
⁊ collum: propter aliud conuenienter vo-
cantur. **B**ene igitur sicut turris dauid:
collum sancte ecclesie dicitur: quia san-
cti predicatorum procul venientes hostes
sancte ecclesie speculantur: et fortiter re-
sistunt: si quid in eo ledere conantur ⁊ li-
bere terrena despicientes: celestia con-
templantur. **C**ollum ergo propter hostiū
speculationē: turris vero dauid propter
b 2

fortitudinē et propter excellētiā celestium gau-
diorum contemplationē. **Que** turris recte
dauid esse dicitur: quia dauid manufactis
interpretatur: per quod christus significatur: cui-
us est quicquid forte et excelsum operatur.
De qua subditur.

**Que edificatur cum propu-
gnaculis. Mille clypei pendet
ex ea omnis armatura fortium.]**

Cum propugnaculis turris dauid edifi-
cata dicitur: quia sancti predicatorum contra
aduersarios homines si necesse sit: miracu-
lis armantur. Contra vicia autem se clypeis
muniunt: quia ne spiritualibus hostibus suc-
cumbant: virtutibus se defendunt. In quibus
omnis armatura fortium pendet: quia
quisquis hostium cuneis: fortiter resistere
vult: in eis exempla videt: quibus arma-
tus hostes strenue valet superare. **Mil-**
le autem hic pro perfectione ponitur: quia in
millenario numero omnes numeri perfecte
complentur. Sequitur.

**Duo vbera tua sicut duo hin-
nuli capree gemelli: qui pascun-
tur in lilijis donec aspiret dies et
inclinentur vmbre.]**

Per duo vbera duo predicatorum ordines:
vnius in circumsione: alius in preputio de-
signantur. **Qui** bene sicut duo vbera hinc
nuli capree dicuntur: quia et filij synagoge
existunt: et in motibus contemplationum pas-
cuntur. **Gemelli** vero ideo dicti sunt: quia
concorditer predicant: et concorditer sapiunt.
In lilijis vero pascuntur: donec aspiret dies
et inclinent vmbre: quia mundiciam infati-
gabiler sectantur: donec in die iudicij pre-
mia recipiant: que in labore noctis assidue
contemplantur. Sequitur sponsus dicens:

Et **Cladam ad montem mirrhe:
et ad collem thuris.]**

Quid per montem mirrhe: nisi forte alti-
tudinem mortificationis in opere? **Et** quid
per collem thuris intelligimus: nisi altam
humilitatem in oratione. **Ad montem** ergo

mirrhe: et ad collem thuris sponsus vadit:
quia eos familiariter visitat: quos per morti-
ficationem viciorum ad alta proficere: et per mu-
das et humiles orationes suaviter redolere
perspicit. **His** quippe virtutibus sancta ec-
clesia: vel vnaqueque anima munda efficitur:
quia dum per voluptatum mortificationem vici-
is reluctatur: et per sanctas orationes frequen-
ter lachrymis abluitur: sordes lauari spon-
so placeat: quia pulchra apparere conatur.
Culus conatur ad effectum sponsus per gra-
tiam suam ducit: populum suum in sponsa beni-
gne laudat dicit.

**Nota pulchra es amica mea
et macula non est in te.]**

Cum scriptum sit: **Nemo** vivit sine peccatis
totumque infans cuius vita est vnius diei su-
per terram. **Quid** est quod sponsa tota pulchra
esse dicitur: in qua macula non habetur? **Alibi**
quippe scriptum est. **Stelle** non sunt mun-
de in conspectu eius. **Et** alibi. **In** multis
offendimus osses. **Et** iohannes apostolus
ait: **Si** dixerimus: quia peccatum non habemus:
veritas in nobis non est. **Et** idem. **Si**
dixerimus: quia peccatum non habemus:
mentimur: et veritatem non facimus. **Sed**
dum sancta anima a peccatis quotidianis
se per penitentiam mundat: dum quotidie
peccata minuta cum lachrymis abluit: et a
malis se observat: quantum frequenter
peccet: per assiduum tamen penitentiam mun-
diciam suam assidue servat. **Hinc** est alibi
precipit. **Semper** sint vestimenta candida
Et illud. **Iustus** autem ex fide vivit. **Qua**
uis est mox vestimenta: a iusticia deviet: et
impii: et assidue sub eius fide peccata sua
desert per assiduas ablutiones iusticiam suam
retinet. **Se** igitur ita mundanti sponse con-
sequenter dicitur:

**Veni de libano sponsa mea
veni de libano: vni coronaberis**

Libanus quippe dealbatio interpretatur.
Quid ergo per libanum: nisi baptismum
intelligit: in quo sancta ecclesia: aqua ab-
luitur: a peccatorum ingredine per spiritum san-

etum quē recipit: et per xpi fidem dealba-
tur. Unde scriptū est. Asperges me dñe
ysopo et mūdabor et. De libano ergo san-
cta ecclesia ad coronam venit: quia in xpi
baptismo fidē p̄cipit sub qua cū xpi gra-
tia meret: ut premiū percipere possit. **S**
quid est q̄ dicit: **Veni**: nisi q̄ in fide et in
spe et in charitate quicquid operat: substi-
stis: ut his tribus munita virtutibus ro-
bur habeat: per inuia nō laescat. **D**e fide
enim dicit. **Fide** mūdans corda eoz. **E**t
iterum. **Sine** fide impossibile est placere
deo. **D**e spe autē dicit: **Non** confundent
omnes qui sperant in te dñe. **C**ui iterū di-
cit: **Quis** est in te sperans: et derelictus
est: **D**e charitate autē dicit: **Charitas** ope-
rit multitudinē peccator. **E**t iterū. **Si** di-
stribuero omnes facultates meas in cibos
pauperū: si tradidero corpus meū ita ut
ardeat: charitatē autē nō habuero: nihil
sum. **E**t iohānes apostolus. **D**eus chari-
tas est. **P**otest tamē et aliter intelligi: q̄
ter dicit: **Veni**. **V**enit sp̄sa sancta ad xpm
dum in hoc mūdo viuēs: bona que potest
operat. **V**enit quādo in hora mortis anti-
ma videlicet sponsa a carne exiit. **V**enit
tertio: quādo in iudicij die vltimā carnem
resumit: et cum xpo thalamū celestē ingre-
dit. **I**bi quippe omnium laborum suoz pre-
mia consequit. **I**bi iam offitio prostratis
et exclusis hostib⁹ gloriose coronat. **I**deo
et hic per promissionē dicit:

A Coronaberis de capite am-
mana: de vertice saur et hermon:
de cubilibus leonum: de monti-
bus pardorum.]

Quid per ammana saur et hermon noia
videlicet montiū: nisi potentes hui⁹ secu-
li intelligunt? **Q**ui quāto ditiores tanto
excelliores et firmiores apud infirmos es-
se vident. **S**ed de his montibus sancta
ecclesia coronat. **Q**uia dum regnū predi-
cat eternū: dum exemplo suo oīa que mū-
di sunt vilia esse demonstrat: ipsos etiā po-
tentes ad penitentiam inclinat: et sibi ip̄i p̄
eoz acquisitione coronā in celestibus pa-

rat. **S**ic quippe fit: ut humiles superbos
prostrat: et infirmi excellos inclinent.
Ideo scriptū est. **O**mnis vallis implebit⁹
et omnis mons et collis humiliabit⁹. **S**ed
quid est q̄ non solū de montibus: sed etiā
de capitibus montiū coronāda esse dicit:
nisi q̄ impletū videmus: quia iam ip̄e ex-
celliores persone in xpm credūt: et eius p̄-
ceptis per ecclesie p̄dicationē obediunt.
Reges em̄ et imperatores xpo seruiūt: co-
ronas deponūt: et per penitentiam in eccles-
sia veniā petunt. **S**i itaq; per capita mō-
tiū summas personas intelligimus: bene
per cubilia leonū et montes pardoz: prin-
cipes quoz et ministri designant: qui cru-
delitati deseruiūt: et volostatib⁹ suis: qui
quos nō possunt ledere decipiūt. **P**ardi
quippe maculas in cute semper portant.
Per quod quos alios q̄ hypocritas vel
discordes significant. **I**n illis quippe qui
crudelitātē sectant: demones tanq̄ leo-
nes cubant. **I**n illi vero quasi pardi mon-
tes edificāt: quos dū vicijs suis aliquas
virtutes admiscere consentiūt: pro omni-
bus bonis suis laudis gloriā affectare cō-
pellunt. **H**i itaq; vere pardoz varietatē
sectant: qui dum cū virtutibus etiā vicia
imitant: in vario corio coloris et dissimili-
tudine diuidunt. **S**ed de cubilibus leo-
nū et de montibus pardoz ecclesia corona-
ta: quia dū per eius p̄dicationē et cru-
deles ad pietatē: et hyp̄crite ad vite hu-
militis vnitatē conuertunt. **P**ro his offi-
tibus premiū percipiet: quod meretur **C**ui
iterum dicit: et:

Vulnerasti cor meum soror
mea sponsa vulnerasti cor meū:
in vno oculoꝝ tuozum: et in vno
crine colli tui.

Per oculos sancte ecclesie p̄dicatores
sicut dictū est designant. **P**er crines ve-
ro populi multitudo figurat: per collū au-
tem sancta capitis et cordis cōiunctio ve-
monstrat: que fides ecclesie intelligitur.
Per hāc enim caput et corpus cōiungun-
tur: dum xpo quoz tenaci⁹ inheret: quo

fidellor in bona conuersione habet. In vno ergo oculoꝝ ⁊ in vno crine colli sponse sponsus vulnerat: quia profecto viciꝝ ad mortē crucis afficit: vt vnitas predicatorꝝ ⁊ plebis in ecclesia confirmet. De cuius dilectioe erga sponsum: iterꝝ subdit sponsus:

Pulchre sunt mame tue soror mea sponsa.]

Quid per mamas conuentetius in hoc loco q̄ ipsa dilectio dei ⁊ proximi: de qua superius diximꝝ intelligit: per quas mēsa sancta omnes sensus suos suaui dilectione nutrit: dum deo suo charitatis tenacitate conglutinat: ⁊ proximis si quid utilitatis habet quomodolibet libet impendit. Has mamas sponse quantū sponsus diligat in repetitioe laudis: aperte manifestat dicens:

Pulchriora sunt vbera tua vino.]

Quod superius de sponsi vberibus diximus: hoc ⁊ hic cum sponsa loquit: intelligi posse estimamus.

Et odor vnguentorꝝ tuorꝝ super omnia aromata.]

Per vngueta quippe ipse virtutes que ex charitate oriunt: intelligunt. Habent quippe etiā reprobī: aliquādo aromata: quibus redoleat: quia virtutes quasdam possident: ⁊ bona opera perpetrāt. Sed quia sine charitate viuūt: in cōspectu dei nulla que faciūt placent. Unde in iudicio eū dicent: Domine: nōne in nomine tuo prophetauimus: ⁊ in noseluo virtutes multas fecimus? Respondebit eis: Nunquid noui vos: discedite a me omnes operarij iniquitatis. Bene ergo vngueta ecclesie super oīa aromata redolere dicunt: quia ⁊ si opera reproborꝝ aliquādo hominibus placet. Nec que sancta ecclesia ex charitate cōficit: in diuinis naribus sine cessatione redolent. Sequit.

Sponsus distillans labia tua sponsa.]

Predicatorez ecclesie bene labia sponse esse dicunt: quia per eos populus loquit: et per eos ad fidē paruuli quicqꝝ erudiunt: dū per eos occulta scripture quasi cordis lateria manifestant. In falso autē mel later ⁊ cera videt. Recte ergo sponse labia fauus vocant: quia dū in carnis fragilitate sapiētia magna habet: quasi mel in cera abscondit. Quādo vero electus quicqꝝ dicat: quāto celestia gaudia reuelat: tūc fauus distillat: quia quāto dulcedo sapiētie in corde lateat: per oris fragilitatē audientibus manifestat. Unde scriptum est. Habemus thesaurū istum in vasis fictilibꝝ. Ideo subditur.

Mel ⁊ lac sub lingua tua.]

Admirū falsi predicatorz mel in lingua portant: quod sub lingua nō habent: quia celestia gaudia aliquādo predicāt tanqꝝ veri sint: cū ipsi terrestris bona desiderijs appetāt. Sancta vero mens mel in lingua portendit: quia sapiētie dulcedinē loquēdo ostendit: quia veraciter predicās audientes tanqꝝ mellis dulcedie reficit: lac gerit: quia cōgruenti sibi doctrina paruulos quosqꝝ in ecclesia nutrit. Sub lingua autem hec oīa sibi ipsi referuat: quia in eternā dulcedinē assidue secū portat. Dum em̄ terrena abiicit: dum viciorꝝ amaritudinē respuit. In interioribꝝ sensibus sapiētie dulcedine se pascit: quia robur colligit: vt ad eterna gradiēs in labore: vie lassescere, nō possit. Cui benedicat:

Et odor vestimentorꝝ tuorꝝ sicut odor thuris.]

Quid per vestimēta hec: nisi sancta opera designant. Quibus precedentiū malorꝝ turpido operit: ne videatur? Hinc em̄ scriptū est. Beatus qui vigilat ⁊ custodit vestimēta sua ne nudus ambulet: ⁊ videat turpido eius. Turbus vero per significationē pro oratioe ponit: sicut scriptū est. Ascendat oratio mea sicut incensum in cōspectu tuo. Sancta itaqꝝ aīa in hoc mūdo quā potest bona opera operat: ⁊ bene operās desiderio: ⁊ intentioe sancta

se extendit: nihilq; boni agit: nisi ea intē-
tioe vt ad celestia que diligit: qñq; perue-
nire possit. Bene igit odor vestimentoꝝ
eius sicut tburis esse perhibet: q; in omi-
bus operibus suis orat: dñ perueniēdi in
tentioe ea que vt bona operat. Sequit̃.

¶ Ortus conclusus: foror mea: ortus cōclusus: fons signatus.]

Ortus sancta ecclesia existit: q; dñ popu-
los multos in fide gignit: quasi mores pul-
chros bona terra emittit. Qui ortus cōclu-
sus bene esse dicit: q; charitatis vallo cir-
cūquaq; munit: ne inter numerū electoꝝ
reprobos aliquis ingrediat. Inaqueq;
aīa sancta etiā ortus cōclusus esse intelli-
git: q; dñ bona sua intentioe vite eterne
abcondit: dñ humanas laudes oīno con-
tempnit: ip̃a bona intentioe se circūsepi-
t: ne ad interiora rapiēda hostis antiquus
irrupere possit. Fons etiā dicit: q; dñ cele-
stia assidue cogitat: dñ scientiā scripturaz
semp in ventre memorie cōgregat: quasi
aquis vinētes sancta mēs in se gignere
nō cessat: quas sitientibus primis prebere
vt reficiant: valeat. Unde scriptū est dicē
te dño: Qui biberit ex aqua quā ego da-
bo ei: nō sitiet in eternū. Sed aqua quam
ego dabo ei: fiet in eo fons aque salientis
in vitā eternā. Et alibi Qui credit in me
sicut dicit scriptura: flumina aque vite flu-
ent de ventre eius. Sed cur dicit fons il-
le signatus: nisi q; sensus spūalibus men-
tibus indignis abcondit. In fideli enim
hōīa dño dicit. Spūs aut̃ vbi vult spirat
et vocē eius audis: et nescis vnde veniat:
aut quo vadat. Et iterum scriptum est.
Signatū est super nos lumen vultus tui
dñe. Quod est tibi lumē signatū: hoc hic
pculdū: id fons signatus esse perhibet.
Sanctus em̃ spiritus mentē quā replet et
illuminās irrorat: et irrorans illuminat: et
vt de luce eius videat quid appetat: et de
vire refrigeret: et calefacit. Sequit̃.